070

maale nempe imutatione corporale, sibi coniunctum; unde
 in appetitu sensitivo sunt. Sed quod et proprius accessus mor-
 tificatio passionum ad mortificatione potentiam spiritualiū et
 quod nomine mortificationis externa plenumq; tantū veniat
 mortificatio quinq; sensuum. Di a Basilio a. 3. Thoma angelico
 motus sensibilis potentia appetitiva p̄tr imaginacione boni
 vel mali. patet ergo quod passio utpote indistincta a
 motu iuxta sanam Philophaia p̄tr sibi coniuncta cum aliqua
 imutatione corporea: quocirca dicit Aristoteles in problem:
 Sect. 27. si. docet, formidolos voce manibus, et labro
 inferior tremere. S. Thomas docet audaces membris exterior:
 eiusmodi passiones in appetitu concupisibili sunt sex, scil:
 amor, diu; desideriu; fuga; delectatio, et tristitia: in
 appetitu irascibili sunt quinq; scilicet spes, desperatio, audacia,
 timor, et ira.

Porro n̄ persuadeat sibi Religiosus, fieri posse, ut quae in hac
 vita valeat extirpare seu evanescere passiones, ut scilicet nullas
 unquam motus exanimem experiatur; id quod docet S. Gregorius
 Nyssenus: fieri non potest ut in vita maale materiae penitus
 et affectus ex pers vita transigatur. Homilia Beati Augustini.
 quod, quod ipse Christus affectus tristitia itaq; in hac vita
 habuerit, sed sic, ut iis perfectissime imperaret rationis dominio
 quo exurgerent, actusq; elicerent suos, quando, et quomodo,
 et ubi ipse volebat. imo usus rectus passionum, v.g. irae, amoris,
 spei q. subinde et necepanius, et mentonius ē, de quo propheta
 exhortatur: irasimini et nolite peccare: hunc nempe passio-
 nes pronunt, quando exercitū earū in debita mensura con-
 tinetur, frenatq; ratio regatur, secus nocent hominemq;

117.